марта 1766. Један калуђер чувао је његово благо. Причало се да је у једној шкрињи било 10.000 цекина, 20 руских златних медаља и других ствари од вредности.<sup>86</sup> Главари Његуша су 6/17. јуна 1767, упутили писмо збору Маина, Побора и Брајића; старешине трију општина су то писмо доставили которском провидуру, изјављујући да неће поћи на предложени састанак нити примити новог владика. Ускоро по завладичењу, Арсеније је желео да посети три општине, али збор ових је решио да му не дозволи долазак.<sup>87</sup>

У поворци је учествовао и патријарх, јашући у пурпурном оделу, што раније никад није чинио ни митрополит. Маињани, Побори и Брајићи су први подржали Шћепана Малог. Чим је овај у Црној Гори развикан за цара, припадници трију општина су му отворено пришли и покренули су Грбљане и Паштровиће. Шћепан је у Стањевићима (4/15. маја 1768) поставио Марка Тановића за сердара, са свима правима која имају и црногорски сердари.<sup>88</sup> Изгледа да је у вези с држањем општина према Шћепану владика Сава (августа 1768) писао генералном провидуру, наводећи да је због дужда одлежао три месеца у тамници, па је сматрао да је заслужио да му на писмо надинтендант одговори; то се није десило, те се владика јадао, настојећи да оправда Маине, Поборе и Брајиће.<sup>89</sup>